

## غلامحسین: حاصلات باغ ما بیشتر شد، پسر م به وطن برگشت



۲۱ حوت ۱۳۹۶

غلامحسین در قریه‌ی دور و کوهستانی لومان ولسوالی جاغوری ولایت غزنی زنده‌گی می‌کند. غلامحسین اگر چی زمین‌های زراعتی زیادی داشت، اما روش‌های مدرن کشت و کار را بلد نبود. در کنار این، به خاطر این که به نهال‌های اصلاح شده، کود کیمیایی و دواهای گیاهی دست‌رسی نداشت، زمین‌هایش حاصلی را که توقع داشت، نمی‌داد. غلامحسین کلان یک خانواده‌ی ۱۳ نفری است. او می‌گوید که فرزند بزرگش لیسانس دارد، اما به دلیل بی‌کاری او را به

بیرون کشور برای کار فرستاده بود تا بتواند دیگر اعضای خانواده‌اش را به درس و آموزش بفرستد، چون او نمی‌خواهد که فرزندانش از آموختن محروم باشند.



غلامحسین برای نخستین بار در ۲۰۱۶ از برنامه‌ی ملی باغداری و مالداري «NHLP» نهال‌های با کیفیت و اصلاح شده را به بهای مناسب دریافت کرد. همچنان خود را در گروهی نام‌نویسی کرد که ثبت برنامه‌ی ملی باغداری و مالداري بود. برنامه‌ی ملی باغداری و مالداري در زمان‌هایی که این گروه نیاز داشته باشند، برای اعضای این گروه، مشورت‌های فنی و کمک‌های

تخنیکي پېشکش می‌کند. غلامحسین همهی مشورت‌های تخنیکي‌ای را از برنامه‌ی ملی باغداری و مالداري دریافت می‌کرد، در کار باغداری‌اش پیاده می‌ساخت و به بسیار زودی توانست خود را به راهکارها و روش‌های مدرن کشت و کار آگاه کند. او بعد از آن، به صورت رایگان و افتخاری، به همراه کارمندان بخش ترویج برنامه‌ی ملی باغداری و مالداري کارش را برای یاد دادن تجربه‌هایش به دیگران، آغاز کرد.



غلامحسین در ۲۰۱۷ به عنوان یک خدمت‌گزار و دهقان با تجربه شناخته و از سوی برنامه‌ی ملی باغداری و مالداري به عنوان دهقان پیشتاز معرفی شد. غلامحسین در این سال، برای مردمان منطقه‌ی خود، صدها جریب باغ مدرن و معیاری ساخت و در کنار این‌ها برای روستای خود نیز به کمک «NHLP» دو «چیکدم» یا بند محافظتی کوچک ایجاد کرد. وقتی که غلامحسین توانست به کمک برنامه‌ی ملی باغداری و مالداري همهی باغ‌های خود را اصلاح کند و این باغ‌ها را از آسیب خشک‌سالی نجات بدهد، حاصلات باغ‌ها چند برابر افزایش یافت. هر چند باغ غلامحسین تازه ساخت است، اما همین حالا هم نه تنها خرج زنده‌گی خودش را پوره می‌کند، بلکه فرزند مسافرش هم به خانه آمده است و با شادمانی به مردم خود در بخش ترویج زراعت مدرن، خدمت می‌کند و نیاز ندارد خارج از کشور باشد.